



KRAJOWA RADA SPÓŁDZIELCZA

NACZELNY ORGAN SAMORZĄDU SPÓŁDZIELCZEGO

00-013 Warszawa, ul. Jasna 1, Skrytka pocztowa 16
e-mail: krs@krs.com.pl, <http://www.krs.com.pl>
tel. +48 22/596-43-00, +48 22/596-45-00, tel./fax +48 22/827-43-21

Warszawa, 19 marca 2020 r.

Szanowny Pan
Piotr Huzior
Prezes Zarządu
Związek Rewizyjny Banków Spółdzielczych
im. F. Stefczyka w Warszawie

Szanowny Panie Prezesie,

W związku z decyzjami Rady Polityki Pieniężnej o obniżeniu stóp procentowych i stopy rezerwy obowiązkowej oraz zapowiedzią podjęcia dalszych działań mających na celu przeciwdziałanie negatywnym dla gospodarki skutkom wynikającym ze stanu zagrożenia epidemiologicznego w naszym kraju, zwracam się do Panów Prezesów o pilne zajęcie stanowiska w następujących kwestiach.

Uwzględniając podjęte decyzje oraz dostrzegając konieczność włączenia się przez sektor bankowy do działań łagodzących kryzysową sytuację, stoimy na stanowisku, że - pomimo nadzwyczajnych okoliczności - te działania muszą być możliwe do wykonania oraz winny one uwzględniać sytuację ekonomiczną i organizacyjną sektora spółdzielczego. Tymczasem w przestrzeni publicznej decyzja RPP i jej implikacje zostały już nagłośnione jako obowiązujące: „Banki deklarują, że zapisy tego Komunikatu zostaną niezwłocznie wdrożone i stosowane przez banki” – czytamy w Komunikacie ZBP. Ich niepełne wykonanie może postawić sektor spółdzielczy w niekorzystnym świetle. Aby uniknąć tej sytuacji, musimy niezwłocznie domagać się od regulatorów rozwiązań (być może również ustawowych), które pozwolą nam spełnić oczekiwania naszych klientów. Nawet, jeśli miałyby one obowiązywać tylko okresowo. Wychodzimy bowiem z założenia, że nadzwyczajność sytuacji wymaga również wprowadzania nadzwyczajnych, niestandardowych rozwiązań, ale adekwatnych do możliwości naszego sektora. Wypada w tym miejscu przypomnieć, że banki spółdzielcze były bardzo wysoko oceniane za otwartość na rzecz gospodarki w czasie kryzysu w 2008 r. Po czasie byli również, niestety tacy, którzy interpretowali ówczesne zaangażowanie jako brak naszego profesjonalizmu.

Mając powyższe na uwadze, zwracam się do Panów Prezesów z pilną prośbą o wskazanie oczekiwanych rozwiązań regulacyjnych (w tym ustawowych), które w jak największym zakresie pozwoliłyby sektorowi spółdzielczemu wyjść naprzeciw oczekiwaniom naszych klientów. Działamy bowiem w nieco innych warunkach niż sektor komercyjny. Państwa propozycje po ich przeanalizowaniu skierujemy do właściwych organów Państwa.

Zo spółdzielczemu porozwiesicicem

PREZES ZARZĄDU
Krajowej Rady Spółdzielczej

dr inż. Mieczysław Grodzki

Otrzymują:

1. Pan Stanisław Michalski - Beskidzki Spółdzielczy Związek Rewizyjny
2. Pan Przemysław Gabrusewicz - Związek Rewizyjny Banków Spółdzielczych
3. Pan Michał Ołdakowski - Spółdzielczy System Ochrony SGB
4. Pan Sławomir Czopur - Spółdzielnia Systemu Ochrony Zrzeszenia BPS